'/>f'C/tltuM de Sao ]o.Jt do.J Ca~npoé
€.1tado de Soo 'Paulo

FLS. 1\.1

"lll!lUCADO (A) NO J~N.
BOLE Tltv~ DO MUNICIPIO

DECRETO N9 7216/91 ~.• 71J daj_~_/__&/ 9J
de 17 de janeiro de 1991

ALTERADO P~:~.O OECHETO N° _~L{ l5 t 9 Y Dispõe sobre criação de Esco

las Municipais, e dá outras

providências.

O Preferto Municipal de são José dos Campos ,

no uso de suas atxíBuíçoes legais confexídas pelo inciso IX do artigo 92

da Nova Lei Orgânrca ao Muni'cfp~o, comBinado com a Lei Municipal n9 687,

de 17 de março de 1q6o, e , considerando o que f i cou decidido no Processo

Administrativo n9 OOQq61~7J9~;

D E C R E T A:

Art~o 19 ~ Picam criadas as Escolas Munici

pais de Educaç~o Lnfanti~ e ae 19 Grau - EMETPG, a seguir relacionadas,

subordinadas díretarnente a Secretaxía Municipal de Educação, conservando

se a denomínaçao Ol?igínal objeto ae ato municipal já editado:

. EMEI:P<3. ''Profa . Angela de Fernandes Lopes"

Rua Tuxíaçu , 7~2 ~ Parque Industrial .

. EMEIP<3. "Profa. Mar.tlda Aparecida Montemór"

Praça Vítor Hugo sln9 - aardím Oriente .

. EMEIP<3. "Torataro Takítaní"

Praça Bafiía de São Salvador, 142 -Vale do Sol .

. EMEIPG. "Profa. Maria Alice Pasquarelli "

Praça Joaquim de Andrade, 60 - Jardim Copacabana .

. EMEIPG. "Profa. Olga Franco Custódio "

Aveni da das Rosas , 232 ~ Jardim Motorama .

. EMEIPG. ''Prof. Domingos de Macedo Custódio"

Rua José de Moura Resende s/n9 - Vila Tesouro .

. EMEIPG . "Profa. Zilda Costa de Oliveira"

Praça Hélio Dias s/n9 ~· Parque Santa Rita .

. EMEIPG . do Jardim Uirá

Avenida das Corruiras , 160 - Jardim Uirá .

Artigo 29 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua puBlicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal

17 de janeiro de 1q91.

Prefei o Munici al

'/>n/dtura de ~no ]oJI. doJ Campod

tdtado de ~tJo 'Paulo

LIVRO N • FLS. f\:R

cont . do decreto n9 J216/q1 ~fls. 02.

17 de janeiro de 1~~1 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

~'(;L;:
f'/ vexa Maria Almeida Rodrigues da Costa

Secretária de Educação

Registrado e puBlicado na Divisão de Formal i

zação de Atos, aos dezessete dias ao mês de janeiro do ano de mil novecen

tos e noventa e um.

Div.tsao de Porma1izaçao de Atos

DPO/lira